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KONKURSY  

 KONKURS „INNOWACYJNA POLITECHNIKA” NA PRACĘ DYPLOMOWĄ DLA 

ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI MORSKIEJ W SZCZECINIE 

Przypominamy: Zapraszamy absolwentów Politechniki Morskiej w Szczecinie do 

udziału w konkursie „Innowacyjna Politechnika” na pracę dyplomową inżynierską, 

licencjacką lub magisterską, której obrona odbyła się w roku akademickim 

2023/2024. Celem Konkursu jest wyłonienie młodych, uzdolnionych inżynierów. 

Nagrody: I miejsce 5000 zł, II miejsce 3000 zł, III miejsce 2000 zł. Zgłoszenia do 15 

października 2024 r. 

Więcej >>> 

 SPINAKER – INTENSYWNE MIĘDZYNARODOWE PROGRAMY KSZTAŁCENIA 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór wniosków o udział w 

Programie SPINAKER, którego celem jest podniesienie jakości kształcenia poprzez 

wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w tworzeniu i realizacji 

intensywnych międzynarodowych programów kształcenia (IMPK); przyszły 

Beneficjent jest zobowiązany do uruchomienia co najmniej jednego IMPK oraz 

objęcia wsparciem osób z zagranicy, tj.: studentów lub doktorantów lub osób z kadry 

w ramach projektu przed datą zakończenia realizacji projektu; okres realizacji nie 

może być krótszy niż 6 m-cy i musi się mieścić w ramach czasowych od 01.06.2025 

do 31.07.2026; minimalna wartość wnioskowanych środków finansowych to 

200.000,00 zł, maksymalna – 1.200.000,00 zł; nie dopuszcza się realizacji projektu 

w formule partnerskiej; wnioski należy składać do 2 grudnia br. do godz. 15:00 za 

pośrednictwem systemu Agencji. 

Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 ZOSTAŃ EKSPERTEM KOMISJI EUROPEJSKIEJ 

Hybrydowy dyżur ekspercki dla pracowników naukowych, doktorantów, 

przedsiębiorców oraz innych specjalistów poświęcony możliwości dołączenia do 

grona ekspertów Komisji Europejskiej. Wydarzenie realizowane w ramach kampanii 

Regiony na Horyzoncie będzie miało miejsce 15 października, obowiązują zapisy do 

13 października. 

Więcej >>> 

  

https://cttm.pm.szczecin.pl/pl/aktualnosci/przypominamy-o-konkursie-innowacyjna-politechnika-na-prac-dyplomow-dla-absolwentow-politechniki-morskiej-w-szczecinie/
https://nawa.gov.pl/instytucje/spinaker-intensywne-miedzynarodowe-programy-ksztalcenia/ogloszenie
https://innowacje.zut.edu.pl/wydarzenia/zostan-ekspertem-komisji-europejskiej-2


WYDARZENIA  

 ERASMUS DAYS 2024! 

Już 14-19 października br. odbędzie się 8. edycja wydarzenia pod hasłem „6 days to 

make Europe shine”. Organizowane od 2017 r. Dni Erasmusa koncentrują się na 

korzyściach płynących z udziału w programie. Jest to również możliwość prezentacji 

swoich projektów i osiągnieć. Rejestracja na wydarzenie: 

https://www.erasmusdays.eu/organize-an-event/ 

Więcej >>> 

 KONFERENCJA "KOMPETENCJE DLA MEW" 

Realizacja globalnych, europejskich i polskich ambicji morskiej energetyki wiatrowej 

jest warunkowana dostępnością wykwalifikowanej kadry. W ciągu obecnej dekady 

rozwój sektora offshore wind w Europie stworzy dodatkowe setki tysięcy miejsc pracy. 

Również w Polsce branża morskiej energetyki wiatrowej wygeneruje 

zapotrzebowanie na tysiące pracowników o szerokim spektrum wykształcenia  

i specjalizacji. Czy adekwatni pracownicy będą dostępni na rynku pracy? Czy system 

edukacji jest gotowy do zapewnienia odpowiednich kompetencji dla dynamicznego 

sektora MEW? Jak polepszyć jakość kształcenia kadr dla sektora offshore wind? Na 

te istotne pytania odpowiemy podczas drugiej edycji konferencji 15 października b.r. 

na Uniwersytecie Morskim w Gdyni. 

Więcej >>> 

 WARSZTATY IDEA GENERATION WORKSHOP 

Wydarzenie organizowane przez Szwedzką Administrację Morską oraz Fińską 

Agencję Transportu i Komunikacji (Traficom) w ramach polskiego przewodnictwa  

w Strategii UE dla regionu Morza Bałtyckiego przy wsparciu Ministerstwa 

Infrastruktury oraz Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, który jest gospodarzem 

wydarzenia. Celem warsztatów jest dyskusja ekspertów i praktyków sektorów 

morskich oraz przedstawienie polskiego podejścia do największych wyzwań branży 

morskiej w regionie Morza Bałtyckiego tak, by wypracować pomysły, które można 

byłoby przekształcić w konkretne, innowacyjne projekty oraz partnerstwa. Warsztaty 

będą skupiać się na tematyce bezpieczeństwa morskiego oraz problematyce czystej 

żeglugi. Data: 16 października 2024 r., godz. 09:00–16:00, Uniwersytet Morski  

w Gdyni. 

Więcej >>> 

 SPOTKANIE INFORMACYJNE POŚWIĘCONE NABOROWI DO III KONKURSU 

RZĄDOWEGO PROGRAMU STRATEGICZNEGO HYDROSTRATEG 

„INNOWACJE DLA GOSPODARKI WODNEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ” 

Spotkanie informacyjne, organizowane w formule on-line (MS Teams), dotyczące 

naboru wniosków do III konkursu Rządowego Programu Strategicznego Hydrostrateg 

„Innowacje dla gospodarki wodnej i żeglugi śródlądowej”. Termin: 15 października 

2024 (wtorek), godz. 10:00-14:15. 

Więcej >>> 

 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 INFOGRAFIKA Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA MORZA 

Z okazji Światowego Dnia Morza, który przypada na 26 września, Urząd Statystyczny 

w Szczecinie przygotował infografikę (w załączniku), która w sposób przejrzysty  

i atrakcyjny wizualnie przedstawia dane dotyczące gospodarki morskiej w Polsce. 

Więcej >>> 

https://erasmusplus.org.pl/erasmusdays-2024
https://umg.edu.pl/konferencja-kompetencje-dla-mew
https://umg.edu.pl/konferencja-kompetencje-dla-mew
https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-poswiecone-naborowi-do-iii-konkursu-rzadowego-programu-strategicznego-hydrostrateg-innowacje-dla-gospodarki-wodnej-i-zeglugi-srodladowej
https://szczecin.stat.gov.pl/infografiki/swiatowy-dzien-morza-2024,97,1.html


 ZAINSPIRUJ SIĘ – „EUROPA DLA AKTYWNYCH” 

W kolejnym wydaniu kwartalnika dla beneficjentów programów edukacyjnych i 

młodzieżowych realizowanych przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji, można 

zapoznać się m.in. z reportażami z działań projektowych czy też nowoutworzonymi 

konsorcjami międzynarodowymi, zwanymi Uniwersytetami Europejskimi. 

Więcej >>> 

 

INFORMACJE DZIAŁU  

 WYKORZYSTANIE SZTUCZNEJ INTELIGENCJI DO BADAŃ 

HYDROGRAFICZNYCH 

Dr hab. inż. Witold Kazimierski, prof. PM był gościem programu „Ludzie Nauki”  

i opowiedział, jak sztuczna inteligencja, a szczególnie tzw. uczenie głębokie, może 

pomóc w analizie danych hydrograficznych – pomiarów z dna morskiego, czy 

rzecznego. Na realizację swojego projektu otrzymał środki z konkursu Fundacji na 

rzecz Nauki Polskiej – Proof of Concept finansowanego z programu Fundusze 

Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.  

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPI i CTTM 

 

https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/kwartalnik-europa-dla-aktywnych?utm_source=newsletter&utm_medium=emai&utm_campaign=newsletterwrzesien
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3430786,Wykorzystanie-sztucznej-inteligencji-do-bada%C5%84-hydrograficznych-

